

Estate Coffee Copenhagen A/S

Holmevej 10

5683 Hårby

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 23. april 2021

Steen Aalund Olsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Estate Coffee Copenhagen A/S Holmevej 10 5683 Hårby
CVR-nr.	18179407
Stiftelsesdato	18. november 1994
Regnskabsår	1. juli 2020 - 31. december 2020
Bestyrelse	Per Olesen Andreas Olesen Steen Aalund Olsen
Direktion	Steen Aalund Olsen, Adm. direktør
Revisor	Revisionsfirmaet Leif Vesterlund Registreret Revisionsanpartsselskab Lindholmvej 1A 5250 Odense SV
CVR-nr.	10092159

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i slow-ristning af kvalitetskaffe, engroshandel med kaffe, the, chokolade, italienske specialiteter samt andre udvalgte kvalitetsfødevarer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. juli 2020 - 31. december 2020 udviser et resultat på kr. 1.074.812, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en balancesum på kr. 29.302.289, og en egenkapital på kr. 8.661.761. Resultatet er tilfredsstillende.

Selskabet har ikke modtaget hjælpepakker.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Covid-19 pandemien har haft og får en negativ indflydelse på salget i 1. halvår af 2021 og vil således også påvirke årets resultat for 2021. På trods af Covid-19 pandemien forventes der et fornuftigt positivt resultat for 2021.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

I hele regnskabsåret (2. halvår 2020) har virksomheden været samlet på den nye adresse i Hårby, hvor både produktion, lager og administration er samlet, hvor virksomheden i 2019/2020 var fordelt på flere adresser. Sammenlægningen forventes at udmønte sig i en fornuftig drift.

Virksomheden er omlagt til fossil fri produktion i 2020/2021, med anvendelse af vind- og solenergi, samt biogas til ristning af kaffe.

Resultatopgørelse

	Note	2020 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste		6.139.707	7.566.179
Personaleomkostninger	1	-4.388.025	-6.354.830
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-313.108	-331.750
Andre driftsomkostninger		-6.350	-323.357
Driftsresultat		1.432.224	556.242
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		-20.552	-22.674
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	40.092
Andre finansielle indtægter	2	70.901	0
Finansielle omkostninger	3	-98.356	-226.699
Resultat før skat		1.384.217	346.961
Skat af årets resultat		-309.405	-86.426
Årets resultat		1.074.812	260.535
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-4.411	11.188
Overført resultat		1.079.223	249.347
Resultatdisponering		1.074.812	260.535

Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2020 kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		5.000	20.000
Immaterielle anlægsaktiver		5.000	20.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.360.230	2.579.033
Indretning af lejede lokaler		159.294	0
Materielle anlægsaktiver		2.519.524	2.579.033
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.521.243	1.541.795
Andre tilgodehavender		500.000	501.000
Udskudte skatteaktiver		0	407.484
Finansielle anlægsaktiver		2.021.243	2.450.279
Anlægsaktiver		4.545.767	5.049.312
Råvarer og hjælpematerialer		5.797.747	5.427.982
Fremstillede varer og handelsvarer		5.116.677	4.357.240
Forudbetalinger for varer		138.713	0
Varebeholdninger		11.053.137	9.785.222
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.621.319	9.553.866
Udskudte skatteaktiver		99.221	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		0	192.850
Andre tilgodehavender		72.636	566.949
Periodeafgrænsningsposter		143.058	77.315
Tilgodehavender		12.936.234	10.390.980
Likvide beholdninger		767.151	2.707.066
Omsætningsaktiver		24.756.522	22.883.268
Aktiver		29.302.289	27.932.580

Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2020 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	4	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5	71.152	75.563
Overført resultat	6	8.090.609	7.011.385
Egenkapital		8.661.761	7.586.948
Gæld til banker		605.341	718.341
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		545.636	3.055.587
Langfristede gældsforpligtelser	7	1.150.977	3.773.928
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		196.000	194.000
Gæld til banker		1.732.699	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.590.012	5.001.972
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.541.901	6.790.503
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		1.142	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		7.427.797	4.585.229
Kortfristede gældsforpligtelser		19.489.551	16.571.704
Gældsforpligtelser		20.640.528	20.345.632
Passiver		29.302.289	27.932.580
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	10		
Særlige poster	11		

Noter

	2020	2019/20	
1. Personalemkostninger			
Lønninger	3.830.311	5.575.682	
Pensioner	387.431	604.019	
Andre omkostninger til social sikring	124.049	106.121	
Andre personaleomkostninger	46.234	69.008	
	4.388.025	6.354.830	
Gennemsnitligt antal beskæftigede	20	14	
2. Andre finansielle indtægter			
Andre finansielle indtægter	70.901	0	
	70.901	0	
3. Finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	57.476	41.298	
Andre finansielle omkostninger	40.880	185.401	
	98.356	226.699	
4. Virksomhedskapital			
Saldo primo	500.000	500.000	
Saldo ultimo	500.000	500.000	
Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.			
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			
Saldo primo	75.563	731.774	
Korrektion primo	0	-667.399	
Årets tilgang	0	11.188	
Årets afgang	-4.411	0	
Saldo ultimo	71.152	75.563	
6. Overført resultat			
Saldo primo	7.011.386	6.094.639	
Korrektion primo	0	667.399	
Årets tilgang	1.079.223	249.347	
Saldo ultimo	8.090.609	7.011.385	
7. Langfristede gældsforpligtelser			
	Forfald	Forfald	Forfald
	efter 1 år	indenfor 1 år	efter 5 år
Gæld til banker	605.341	196.000	0
Anden gæld	545.636	0	0
	1.150.977	196.000	0

Noter

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Estate Coffee Copenhagen A/S har stillet selvskyldnerkaution overfor Copenhagen Roaster A/S.

Overfor Fynske Bank ligger følgende effekter som sikkerhed:

Virksomhedspant kr. 5.000.000.

Der er virksomhedspant i følgende:

Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser

Goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmidelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi)

Drivmidler og andre hjælpesoffer

Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer

Driftsinventar og driftsmateriel

10. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Lejekontrakt bygning kan tidligst opsiges pr. 31. december 2030 og herefter 12 måneder. Årlig forpligtelse kr. 2.000.000.

Der er indgået leasingkontrakter på driftsmidler. Restløbetiden pr. 31. december 2020 er på mellem 7-39 måneder. Forpligtelsen udgør kr. 561.000.

Der er indgået lejekontrakter på driftsmidler. Restløbetiden er på mellem 1 og 27 måneder. Forpligtelsen udgør kr. 235.000.

11. Særlige poster

Omkostninger flytning af virksomhed til Fyn

0

289.884

Saldo ultimo

0

289.884

Indgår i resultatopgørelsen under Andre driftsomkostninger